



Erhvervsstyrelsen

21. september 2017

Sagsbeh.: JD

J.nr.: 01.00.05-P00-19-17

Høringssvar vedr. Fingerplanrevision spor 2.

Frederiksberg Kommune takker for invitationen til at afgive høringssvar vedr. principielle ændringer til Fingerplanen, og ser det samtidig som en anledning til at bakke op om væsentlige principper i planen.

Regeringens har fokus på at sikre en planlægning, der fremmer vækst. Frederiksberg Kommune har ligeledes fokus på vækst og erhvervsudvikling, som er et vigtigt element i det Vidensby tema, der indgår i Kommuneplan 2017.

Frederiksberg Kommune ønsker med sin planlægning at videreudvikle de byintegrerede campusområder, der hver dag tiltrækker 30.000 studerende. Kommunen ønsker desuden at udnytte sin position som vigtig uddannelses- og forskningsby og omsætte denne vidensproduktion til øget vækst og iværksætterier. Fokus på opstartsvirksomheder går hånd i hånd med et fokus på at fastholde andre mindre virksomheder, såsom håndværks-, handels- og rådgivningsvirksomheder.

Frederiksbergs udvikling til vidensby hænger tæt sammen med satsningen på metroudviklingen. Den har gjort store dele af byen stationsnære og dermed givet mulighed for placering af store virksomheder og uddannelsesinstitutioner. Frederiksberg Kommune bakker op om stationsnærhedsprincippet i Fingerplanen, der er med til at sikre en bæredygtig vækst i Hovedstadsområdet.

Frederiksberg Kommune har stort fokus på at bevare og videreudvikle sine grønne områder. Med Fingerplan 2013 blev der udpeget en række eksisterende grønne områder som grønne bykiler. Disse har stor betydning for både borgere og besøgende. Det er væsentligt at fastholde de grønne bykiler som attraktive og tilgængelige frilufs- og fritidsområder af regional betydning.

Frederiksberg Kommune bakker om at værne om såvel de grønne bykiler som de øvrige grønne kiler i Fingerplanen, som Frederiksberg Kommune gennem tiden som amtskommune har været med til at investere i.

By Byggeri og Ejendomme

Frederiksberg Rådhus

2000 Frederiksberg

www.frederiksberg.dk